

باسمه تعالی

عنوان مقاله: نقش انسانها در زمینه سازی ظهور از دیدگاه امامین انقلاب

تولید شده در کارگروه تولید محتوای معاونت فرهنگی و اجتماعی مرکز رسیدگی به امور مساجد

بهمن ۱۴۰۳

هدف انقلاب اسلامی به عنوان یک نهضت اسلامی برگرفته از مبانی عمیق اسلام، هیچگاه دعوت به خود، و ماندن در خویشتن نبوده است. بنیانگذار انقلاب اسلامی، آرمان انقلاب اسلامی را زمینه‌سازی ظهور عنوان می‌کند. در حقیقت می‌توان گفت امام ره، انقلاب را پلی برای حرکت تاریخ از حاکمیت طواغیت به سوی حاکمیت ولی خدا می‌دانست. فرمایشات امامین انقلاب نیز مؤید مطلبی است که ثابت کردیم که تعجیل در ظهور، در دست انسان‌هاست و آنها می‌توانند با اراده خود، برای ظهور زمینه سازی کنند. ایشان در موارد متعددی، هدف رسیدن به ظهور و وظیفه ما در قبال آن را مطرح فرموده‌اند:

“ما باید فراهم کنیم کار را. فراهم کردن اسباب، این است که کار را نزدیک بکنیم، کار را همچون بکنیم که مهیا بشود عالم برای آمدن حضرت ”.

“با آمادگی خود و صدور انقلاب و ابلاغ پیام خون شهیدان، زمینه را برای قیام منجی عالم و خاتم الاوصیا و الاولیا، حضرت بقیة الله فراهم سازید ”.

“ما تکلیف داریم اقا! این طور نیست که حالا که ما منتظر ظهور امام زمان سلام الله علیه هستیم، پس دیگر بنشینیم تو خانه هایمان، تسبیح را دست بگیریم و بگوییم “عجل علی فرجه”، عجل، باکار شما باید تعجیل بشود، شما باید زمینه را فراهم کنید برای آمدن او، و فراهم کردن این که مسلمین را با هم مجتمع کنید. [اگر] همه با هم بشوید ان شاء الله ظهور می‌کند ایشان ”.

حضرت امام در جایی دیگر با حدت بیشتری مسؤولین را مورد خطاب قرار می‌دهند و بر غفلت از امر زمینه سازی ظهور، انذار می‌دهند:

“انقلاب مردم ایران، نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت ارواحنا فداه است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار دهد. مسائل اقتصادی و مادی اگر لحظه ای مسؤولین را از وظیفه ای که بر عهده دارند منصرف کند، خطری بزرگ و خیانتی سهمگین را به دنبال دارد. باید دولت جمهوری اسلامی تمامی سعی و توان خود را در اداره هرچه بهتر مردم بنماید، ولی این

بدان معنا نیست که آنها را از اهداف عظیم انقلاب که ایجاد حکومت جهانی اسلام است منصرف کند. "ایشان در سخن اخیر، صراحتاً هدف انقلاب را زمینه سازی ظهور و ایجاد حکومت جهانی حضرت بیان می‌فرمایند .

رهبر معظم انقلاب نیز بارها و بارها به نقش انقلاب اسلامی ملت ایران در رسیدن به این هدف اشاره فرموده اند: "انقلاب ایران در راه آن هدفی که امام زمان برای آن مبعوث می‌شود، یک گام بزرگ است. ما ملت ایران اگر این گام بزرگ را بر نمی‌داشتیم، یقیناً ظهور ولی عصر به عقب می‌افتاد." "ملت مؤمن و مبارز می‌تواند زمینه را برای تشکیل آن حکومت فراهم کند."

اما مهمترین سندی که رهبر انقلاب در آن، ظهور حضرت حجت عج را به عنوان چشم انداز انقلاب اسلامی معرفی می‌کند، "بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی" است که در ۲۲ بهمن ۱۳۹۷ در چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی از سوی ایشان صادر شده است. ایشان در این بیانیه می‌فرمایند: "شما باید که باید کارآموده و پُرانگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواح‌نفاذ) است، نزدیک کنید."

جملات بیان شده از امامین انقلاب، نه تنها ظهور در ادعای ما دارد، بلکه نص صریحی است بر این مدعا. این دو بزرگوار کأن انقلاب اسلامی را پلی برای رسیدن به ظهور حضرتشان می‌دانند؛ دوران گذار از دنیای پر ظلم و جور به دنیای عدالت و معنویت و آبادانی .

واضح است که مخاطب این کلمات، به طور عام، همه مردم ایران و بلکه همه مستضعفین هستند؛ اما مخاطبین خاصی نیز دارد. یکی از این مخاطبین، مسؤولین هستند، مخاطب دیگر جوانان هستند؛ اما یکی از مخاطبین اصلی قطعاً متولیان و سیاستگذاران مساجد می‌باشند. مساجد همان‌طور که سنگر اصلی مبارزه علیه طاغوت کوچک و آماده سازی انقلاب اول بودند، همچنین سنگر مبارزه با طاغوت جهانی و استکبار جهانی و آماده سازی برای انقلاب بزرگ جهانی هستند. مطابق این مبنا، مساجد باید خود را برای رسیدن به چنین افقی آماده کنند.

مسجد نباید نسبت به آرمان‌های متعالی اسلام و انقلاب بی‌تفاوت و خنثی باشد. همان‌طور که اعضا و بافت‌های بدن نمی‌توانند به طور مجزا و جزیره‌ای فعالیت کنند و نمی‌توانند هر یک، اهداف فردی خود را دنبال کنند و باید در خدمت اهداف کلی بدن باشند، مساجد نیز به عنوان اعضا و بافت‌های اصلی اجتماع اسلامی و انقلابی باید در جهت اهداف و آرمان‌های متعالی این چنین اجتماعی گام بردارند. مساجد همچنین باید انسانها را به عنوان سلول‌های بنیادین اجتماع اسلامی مورد تربیت قرار دهند تا آنها نیز در خدمت اهداف چنین اجتماعی قرار گیرند .

اگر سلول‌ها و اعضا و بافت‌ها هر کدام ساز خود را بزنند و هر یک، هدفی مجزا از اهداف عالی مجموعه کل داشته باشند، مجموعه نه تنها به اهداف خود نمی‌رسد، بلکه دچار تشتت و بیماری و متلاشی شدن خواهد شد. بنابراین

تمام زیرمجموعه‌های گفته شده، باید به طور هماهنگ، اهداف عالی مجموعه کلان را دنبال کنند تا مجموعه به اهداف خود نائل شود. محتوای مسجد باید طوری باشد که نمازگزاری بی‌پروراند که صرفاً اکتفا به نماز و نهایتاً نافله ای نکند، بلکه برای برپایی آرمان‌ها تلاش کند و نسبت به آرمانها بی‌تفاوت نباشد .